ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 66

Приморского района Санкт-Петербурга

Протокол № 2

заседания Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении Центр развития ребенка -   детский сад № 66

Приморского района Санкт-Петербурга

Дата проведения: 23 июня 2025 года

Место проведения: С-Пб,  Комендантский проспект  д. 34, корп. 2, кабинет заведующего

Присутствовали:

Председатель комиссии: Вишневская Л.П., заведующий.

Заместитель председателя комиссии, секретарь: Кириллова М.А, старший воспитатель

Заместитель председателя комиссии: Храмцова Т.В., старший воспитатель, ответственный

за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Члены комиссии:

Заместитель начальника отдела образования администрации Приморского района Санкт-

Петербурга.

Полищук Анна Михайловна, специалист по закупкам;

Леткина Екатерина Владимировна, завхоз;

Козлова Ирина Юрьевна, экономист;

Кононенко Галина Ивановна, воспитатель.

Повестка дня:

1. Анализ выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции за истекший

период 2025.

2. Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников.

3. Контроль финансово-хозяйственной деятельности.

4. Работа с родителями и общественностью.

По 1 вопросу: выступил ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Храмцова Т.В.

План работы по антикоррупционной деятельности за истекший период 2025 года

выполнен в полной мере. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителя предоставлены своевременно.

По 2 вопросу: выступила председатель Комиссии Вишневская Л.П. Она предложила

провести повторное ознакомление сотрудников с локальными документами и

нормативными актами ГБДОУ, регламентирующими вопросы предупреждения и

противодействия коррупции в преддверии начала нового учебного года.

Ответственные: Кириллова М.В., старший воспитатель, Храмцова Т.В. старший

воспитатель, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

Срок: до 01.09.2025 г.

По 3 вопросу слушали: Завхоза Леткину Е.В. которая сообщила, что постановка на

приход поступающих материальных запасов производится в соответствии с

требованиями.

По 4 вопросу слушали: Вишневскую Л.П., заведующего, которая сообщила, что

обращений о коррупционных нарушениях  не поступало.

Кириллова М.А., напомнила о необходимости ознакомления родителей ГБДОУ ЦРР с

письмом Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0

«О направлении рекомендаций» (Приложение 1 «Рекомендации по порядку привлечения

средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по незаконному сбору средств», а также рекомендовала

разместить письмо на информационные стенды. В сентябре на родительских собраниях

познакомить родителей с письмом под подпись.

Ответственные: Храмцова Т.В., ответственный за профилактику коррупционных и иных

правонарушений.

Решили:

1. Провести ознакомление сотрудников с локальными документами и нормативными

актами ГБДОУ, регламентирующие вопросы предупреждения коррупции.

2. Ознакомить родителей воспитанников на родительский собраниях под подпись с

письмом Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.01.2024 №03-28-309/24-0-0

«О направлении рекомендаций» (Приложение 1 «Рекомендации по порядку привлечения

средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления платных

образовательных услуг и мерах по незаконному сбору средств», разместить письмо на

стендах ГБДОУ.

3. Ответственному за профилактику коррупционных нарушений Храмцовой Т.В.

своевременно размещать протоколы заседаний Комиссии и отчеты на сайте учреждения.

Результаты голосования: «за» - единогласно

Секретарь:  Кириллова М.А.